Приказ № 14/1

по МОУ СОШ №5 г.о. Кохма от 04.02.2008 года

«О создании Управляющего совета»

На основании участия в эксперименте по апробации моделей школьных Управляющих Советов:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу работников изучить на методических объединениях Федеральный закон «О внесении изменений и дополнений в закон «Об образовании» в части управления общеобразовательными учреждениями»
2. Создать инициативные группы по разработке нормативных правовых документов по созданию Управляющего совета:

- 1 группа  Формирование Управляющего совета

Нормативно-правовая база.

Ответственный: Грязнова Т.С., зам. директора по УВР

- 2 группа   Проектирование программы предвыборной кампании,

Подготовка к выборам.

Ответственный: Телегина Н.Н., зам. директора по ВР.
-3 группа    Определение выплат стимулирующего характера.

Ответственный: Михайлюченко М.А., председатель профкома.

3. Назначить на 28 апреля педагогический совет по теме «Управляющий совет – действующий механизм общества», где обсудить и принять за основу разработанные документы:

- Положение об Управляющем Совете.

- Новую редакцию устава.

- Положение о выборах в Управляющий Совет.

- Положение о кооптации.

- Положение о выплатах стимулирующего характера работникам общеобразовательного учреждения.

- Регламент государственного распределения стимулирующей части заработанной платы.

Директор школы __________________________ Жукова Г.И.

(Оригинал подписан)